
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

ZPRAVODAJ         

Obce Dolní Morava 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA DUBEN, KVĚTEN  

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 24. 4. 2023 
 

1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a 
přednesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele 
zápisu – pana Josefa Tykvu a pana Rostislava Krále. 
K programu i ověřovatelům zápisu nebyly podány 
připomínky. 

Usnesení č. 52/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program 
zasedání a ověřovatele zápisu pana Josefa Tykvu a pana 
Rostislava Krále. 

(7:0:0)  

2. Výstavba v obci 

2.1 Žádost o vyjádření k dokumentaci pro vydání 
společného povolení na akci „Dům Agropol“, p.p.č. 
2008/2 v k.ú. Horní Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření k 
dokumentaci pro vydání společného povolení na akci 
„Dům Agropol“, p.p.č. 2008/2 v k.ú. Horní Morava. Jedná 
se o již projednaný záměr výstavby v horní části v k.ú. 
Horní Morava. 

Usnesení č. 53/2023 

Zastupitelstvo obce nemá připomínek k předložené 
dokumentaci pro vydání společného povolení na akci 
„Dům Agropol“, p.p.č. 2008/2 v k.ú. Horní Morava. 
Stavba je v souladu s územním plánem obce. 

(7:0:0) 

 2.2 Žádost o vyjádření k dokumentaci pro územní 

řízení, novostavba RD na p.p.č.417/10 v k.ú. Dolní 

Morava (paní V. H.) 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření k 
dokumentaci pro územní řízení, novostavba RD na 
p.p.č.417/10 v k.ú. Dolní Morava. Jedná se o novostavbu 
rodinného domu U Krčmy.  

Usnesení č. 54/2023 

Zastupitelstvo obce nemá připomínek k předložené 
dokumentaci pro územní řízení, novostavba RD na 
p.p.č.417/10 v k.ú. Dolní Morava. Stavba je v souladu s 
územním plánem obce. 

(7:0:0) 

3. Nakládání s nemovitostmi 

3.1 Pronájem části p.p.č.5226/1 v k.ú. Velká Morava 
(zahrada p. G. J.) 

Zastupitelstvo obce projednalo pronájem části  p.p.č.  

5226/1 v k.ú. Velká Morava o výměře cca 130 m2. 

Jedná se o část pozemku, o který žádal p. G. J. Tato 

část pozemku bude využívána jako zahrada. Pronájem 

bude uzavřen na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 

rok za cenu 1,-/m2/rok. Záměr pronájmu byl vyvěšen 

od 9.4. do 24. 4. 2023 a žádný další zájemce se 

nepřihlásil.  

Usnesení č. 55/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části p.p.č. 
5226/1 v k.ú. Velká Morava panu G. J. ml. na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za cenu 1,-/m2/rok. 
Tato část pozemku bude využívána jako zahrada a bude 
na ní umístěna kůlna o rozměrech 4,5m x 4,5m s výškou 
3,8m. 

(7:0:0)  

3.2 Pronájem p.p.č. 5444 a části p.p.č. 5443 v k.ú. Velká 
Morava, PDV stavby s.r.o. (bývalé koupaliště) 

Zastupitelstvo obce projednalo pronájem p.p.č. 5444 a 
části p.p.č. 5443 v k.ú. Velká Morava. Jedná se o místo 
bývalého koupaliště u hasičárny. Žádost byla podána 
spol. PDV stavby s.r.o. z důvodu umístění stavebních 
buněk a strojů a trubek (materiálů), při výstavbě nové 
kanalizace v obci. Záměr pronájmu byl vyvěšen od 8. 4. 
do 24. 4. 2023 a nikdo další se po tuto dobu k tomuto 
záměru nepřihlásil. 

Usnesení č. 56/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem p.p.č. 5444 a 
části p.p.č. 5443 v k.ú. Velká Morava PDV stavby s.r.o. 
na dobu určitou a to od 1. 6. 2023 do 31. 10. 2023. Za 
podmínek, že nájemce zhotoví štěrkové konstrukční 
vrstvy v místě bývalé nádrže (č.p. 5444) a provede 
terénní úpravy okolo nádrže (na č.p. 5443). Nájemce 
zhotoví vlastní sjezd z komunikace, který bude 
bezpodmínečně (výhradně) používat. 

(7:0:0)  

3.3 Žádost o pronájem části p.p.č. 2120 v k.ú. Č. Potok 
pro účely umístění reklamního zařízení, Sněžník a.s., 

Zastupitelstvo obce projednalo pronájem části 
p.p.č.2120 v k.ú. Červený Potok pro účely umístění 
reklamního zařízení, Sněžník a.s. Jedná se o část 
pozemku u komunikace před obcí Dolní Morava pro 
reklamní zařízení (nyní již několik let stojí). Byly 
diskutované podmínky pronájmu a nakonec vzalo 
zastupitelstvo obce tento bod na vědomí a bude se 
tímto zabývat po zjištění podmínek umístění 
reklamního zařízení. 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA DUBEN, KVĚTEN  

 

3.4 Smlouva o zřízení věcného břemene, akce „Velká 
Morava, p.p.č. 5048/2, DTS, Knn“, K-energo s.r.o. 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o zřízení 
věcného břemene, akce „Velká Morava, p.p.č.5048/2, 
DTS, Knn“, K-energo s.r.o. Jedná se o vedení nízkého 
napětí v místě penzionu U dvou smrků ve spodní části 
obce. Za zřízení věcného břemene bude obci vyplaceno 
41 800 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 57/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného 
břemene č. IV-12-2022314/VB/1, akce „Velká Morava, 
p.p.č. 5048/2, DTS, Knn“, K-energo s.r.o. Za zřízení 
věcného břemene bude obci vyplaceno 41 800 Kč bez 
DPH. 

(7:0:0) 

3.5 Žádost o pronájem p.p.č.5738 a 5733/2 v k.ú. Velká 
Morava, Metrostav, a.s. (naproti Vilemíně) 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o pronájem 
p.p.č.5738 a 5733/2 v k.ú. Velká Morava. Jedná se o 
pozemek naproti Vilemíně, kde si spol. Metrostav, a.s. 
parkoval stavební stroje a uskladňoval stavební materiál 
bez povolení. Nyní je místo vyklizené a společnost žádá o 
pronájem.  

Usnesení č. 58/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 
5738 o výměře 320 m a část p.p.č. 5733/2 o výměře cca 
300 m (přesná výměra bude řešena přímo na pozemku) 
to vše v k.ú. Velká Morava za cenu ve výši 20,-/1m2/rok 
na dobu realizace stavby Apartmánových domů nejvýše 
však na max. 2 roky.  

(7:0:0) 

3.6 Žádost o pronájem p.p.č.301/1 nebo 301/2 v k.ú. 
Horní Morava, (chata Orlík), doručeno 18.4.2023 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o pronájem 
p.p.č.301/1 o výměře 379 m2 nebo 301/2 o výměře 547 
m2 v k.ú. Horní Morava. Jedná se o pozemky, které by 
žadatelé využívali v zimním období jako stání pro osobní 
auta. Bylo řečeno, že jeden ze žádaných pozemků je již 
schválen jako pronájem. Zastupitelstvo obce vzalo 
uvedenou žádost na vědomí. 

3.7 Změna pachtu sportovního areálu 

Zastupitelstvo obce projednalo změnu pachtu 
sportovního areálu Dolní Morava, která spočívá v 
prodloužení pachtu na dobu 5 let od schválení dotace od 
Pardubického kraje na projekt „Úprava hygienického 
zázemí ve sportovním areálu“, sjednání pachtu s DPH a v 
případě realizace projektu pořízení fotovoltaických  

 
panelů na sportovní areál navýšení pachtovného o cca 
130 000 Kč bez DPH, respektive o částku, rovnající se 
spoluúčasti obce na dotačním projektu NZÚ na pořízení 
fotovoltaických panelů, s rozpočítáním skutečné výše 
spoluúčasti obce do pravidelných splátek pachtovného 
po dobu pachtu. Záměr změny pachtu byl vyvěšen na 
úřední desce od 29. 3. 2023 do 24. 4. 2023 a nikdo 
neměl po tuto dobu k záměru připomínky. 

Usnesení č. 59/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu pachtu 
sportovního areálu Dolní Morava, která spočívá v 
prodloužení pachtu na dobu 5 let od schválení dotace 
od Pardubického kraje na projekt „Úprava hygienického 
zázemí ve sportovním areálu“, sjednání pachtu s DPH a 
v případě realizace projektu pořízení fotovoltaických 
panelů na sportovní areál navýšení pachtovného o cca 
130 000 Kč bez DPH, respektive o částku, rovnající se 
spoluúčasti obce na dotačním projektu NZÚ na pořízení 
fotovoltaických panelů, s rozpočítáním skutečné výše 
spoluúčasti obce do pravidelných splátek pachtovného 
po dobu pachtu. 

(7:0:0) 

4. Projekty obce 

4.1 Návrh rozpočtového opatření č. 1/2023 

Usnesení č. 60/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtového 
opatření č. 1/2023, který je schodkový a zvyšuje výdaje 
o 1 968 000 Kč, zvyšuje příjmy o 112 000 Kč a zvyšuje 
financování ve výši 1 856 000 Kč. Návrh rozpočtového 
opatření č. 1/2023 se týká dotace na veřejně 
prospěšného pracovníka (hrubou mzdu, soc. a zdravot. 
pojištění), dále pak na opravu Fábie, na kanalizaci – 
smluvní odměnu (ERV) a finanční prostředky z minulých 
let. 

(7:0:0)  

4.2 Žádost o finanční podporu, Audiohelp z.s. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o příspěvek na 
poradnu pro nedoslýchavé společnosti Audiohelp z. s. 
na rok 2023. Audiohelp z. s. poradna pro sluch nabízí 
sociální poradenství a rehabilitaci, opravy sluchadel, 
kompenzační pomůcky pro osoby se sluchovým 
postižením. Tyto služby využívají i někteří občané Dolní 
Moravy. 

Usnesení č. 61/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na poradnu pro 
nedoslýchavé – Audiohelp pro rok 2023 ve výši 
5 000 Kč. 

(7:0:0) 

 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA DUBEN, KVĚTEN  

 

4.3 Smlouva mezi obcí Dolní Morava a PK o poskytnutí 
dotace z programu „Podpora pořízení územních plánů“ 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o poskytnutí 
dotace z programu „Podpora pořízení územních plánů“,  

Usnesení č. 62/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace z programu „Podpora pořízení 
územních plánů“ mezi Obcí Dolní Morava a Pardubickým 
krajem. 

(7:0:0) 

4.4 Smlouva mezi obcí Dolní Morava PK o poskytnutí 
dotace z programu „Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v PK“ 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o poskytnutí 
dotace z programu „Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v PK“,  

Usnesení č. 63/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o 
poskytnutí dotace z programu „Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v PK“ mezi Obcí Dolní 
Morava a Pardubickým krajem. 

(7:0:0) 

5. Ostatní 

5.1 Návrh nové smlouvy o spolupráci, Eko-kom, a.s. 
Zastupitelstvo projednalo návrh nové smlouvy o 
spolupráci se společností Eko-kom, a.s.  

 
Z důvodu novelizace zákonů a dalších legislativních aktů, 
bylo nutné zapracovat nové legislativní požadavky do 
návrhu nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství. Byly diskutovány 
některé body ve smlouvě, kdy zastupitelstvo obce vzalo 
uvedenou informaci o nové smlouvě na vědomí a bude 
se dále zabývat jednáním se společností Eko-kom, a.s. 
 
5.2 Žádost o udělení výjimky z doby nočního klidu ve 
Sportovním arálu Dolní Morava č.p. 7 v k.ú. Dolní 
Morava na vybrané akce  
Zastupitelstvo projednalo žádost p. V. R. o udělení 
výjimky z doby nočního klidu ve Sportovním arálu Dolní 
Morava č.p. 7 v k.ú. Dolní Morava na vybrané akce. Jedná 
se o Pálení čarodejnic 29. 4. 2023 do 02:00 hodin, Sraz 
větrákovců 19. 5. 2023 do 24:00, oslava narozenin 20. 5. 
2023 do 24:00, poslechové prázdninové večery každý 
čtvrtek do 23:30 (červenec, srpen). Po diskuzi bylo 
řečeno, aby si žadatel obešel občany, kterým by mohl 
hluk vadit.  

Usnesení č. 64/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje udělení výjimky z doby 
nočního klidu ve Sportovním arálu Dolní Morava č.p. 7 v 
k.ú. Dolní Morava na akci Pálení čarodejnic 29. 4. 2023 
do 02:00 hodin (schváleno vyhláškou), sraz větrákovců 
s oslavou narozenin 20. 5. 2023 do 23:00. 

(6:0:1 zdržel se p. Míka) 

 

 

Informace Starosty – KANALIZACE V OBCI 
Vážení spoluobčané, 
Několik let obec připravovala projektovou dokumentaci na stavbu 
kanalizace a čistírny odpadních vod (ČOV). Řada občanů obce měla 
povědomí o chystaném záměru stavby. Nyní jsme ve fázi, kdy je projekt 
téměř připraven k realizaci. Stavba kanalizace a ČOV bude finančně náročná 
a jedná se o historicky nejdražší projekt obce, kdy náklady budou činit cca 
200 mil. Kč. V současně době bylo předáno staveniště zhotoviteli, kterým je 
firma IMOS Brno. Zahájení stavby by se mělo uskutečnit v průběhu měsíce 
června 2023 a její ukončení se předpokládá koncem roku 2024. Očekáváme, 
že v průběhu stavby mohou nastat komplikace a to především v dopravě, 

kdy kanalizační potrubí bude 
zasahovat do místní a krajské 
komunikace. Jak bude stavba postupovat, může to mít za následek 
omezení dopravy či vytváření kolon vozidel. Dále se očekávají 
jednosměrné trasy vedoucí obcí. Věříme, že tento projekt bude mít 
přínos pro všechny občany obce, majitelé rekreačních zařízení a v 
neposlední řadě i zlepšení životního prostředí. Žádáme proto tímto 
občany obce a návštěvníky rekreačních zařízení o shovívavost a 
porozumění během realizace stavby. 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA DUBEN, KVĚTEN  

 

 

 

Inzerce 
Nabízíme byt 2+1 k pronájmu, nájem ve výši 10 000 Kč/měsíc. Byt se nachází ve středu obce Dolní Morava 
(bytovka nad vojáky). Kontakt 603597323 (Upřednostňujeme místní občany na dlouhodobý pronájem). 

 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 
TERMÍN   JMÉNO   ADRESA  TELEFON 

3.-4.6.2023 MUDr. Beranová  Renata Jablonné n/d Orlicí, U koupaliště 149 465 642 267 

10.-11.6.2023 MUDr. Bílý  Aleš Lanškroun, Pivovarské nám. 561 465 324 829 

17.-18.6.2023 MUDr. Bílý  Aleš Lanškroun, Pivovarské nám. 562 465 324 829 

24.-25.6.2023 MUDr. Dunglová Stanislava Letohrad, Tyršova 259 972 324 447 

1.-2.7.2023 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331 

5.7.2023 MUDr. Hrdinová Michaela Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

6.7.2023 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990 

7.7.2023 MUDr. Junková Aneta Žamberk, Školská 834 739 374 555 

8.-9.7.2023  Khmara Oleksii Letohrad, U Dvora 815 605 501 139 

15.-16.7.2023 MUDr. Kopecký Milan Lanškroun, Dobrovského 34 739 374 787 

22.-23.7.2023 MUDr. Mareš  Miroslav Žamberk, Školská 834 739 374 555 

29.-30.7.2023 MUDr. Marková Tereza Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897 

5.-6.8.2023 MUDr. Muthsam Vojtěch Žamberk, Raisova 814 465 613 441 

12.-13.8.2023 MUDr. Faltusová Tereza Lanškroun, Českých bratří 519 467 771 918 

19.-20.8.2023 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331 

26.-27.8.2023 MUDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822 

2.-3.9.2023 MUDr. Šrámek  Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551 

9.-10.9.2023 MUDr. Vacková  Jana Lanškroun, Hradební 227 465 322 348 

16.-17.9.2023 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

23.-24.9.2023 MUDr. Vebrová  Zdeňka Žamberk, Raisova 814 465 613 441 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese 
www.pardubickykraj.cz, v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 

Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá 
služba na stomatologických odděleních. 

KALENDÁŘ AKCÍ 

4. června Den dětí od 14:00 a kácení májky od 17:00 Sportovní areál 

19. června Zasedání zastupitelstva obce Sál Obecního úřadu 

24. června (změna   
oproti kalendáři) 

Pouť na Dolní Moravě – Zážitkový den v Resortu DM 

(pro místní zdarma) 

Změna termínu 
vyhrazena 

25. června (změna   
oproti kalendáři) 

Pouť na Dolní Moravě – HODOVÁ MŠE SVATÁ OD 10:30 kostel sv. Aloise 

25. června (změna   
oproti kalendáři) 

Pouť na Dolní Moravě – Zábané odpoledne pro děti od 
14:00 do 16:00 Zábavná show s Mimoni 

Sportovní areál 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA DUBEN, KVĚTEN  

 

KANALIZACE V OBCI - informace 

Již započaly práce na kanalizaci v obci. První úsek prací začal v místě Sportovního areálu. Další pak bude u 

penzionu Na Rozcestí. Průběžné informace budeme sdílet s občany ve zpravodaji či rozhlasem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Otevírací doba prodejny Konzum Dolní Morava: 
Pondělí 7,00 - 12,00 12,30 - 17,00 
Úterý 7,00 - 12,00 12,30 - 17,00 
Středa 7,00 - 12,00 12,30 - 17,00 
Čtvrtek 7,00 - 12,00 12,30 - 17,00 
Pátek 7,00 - 12,00 12,30 - 17,00 
Sobota 7,00 - 12,00 
Neděle ZAVŘENO 

Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko Ústí nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne a 14. 6. 2023 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 12:00 hod. 
V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace.  

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předstihu na telefonních číslech 

602 697 729 nebo 465 526 911.  

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA DUBEN, KVĚTEN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA DUBEN, KVĚTEN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický tisk územního samosprávného celku Obce Dolní 
Morava. Vydává a tiskne Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je 
dodáván zdarma do domácností obce Dolní Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě 
na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv přispět, Vaše příspěvky doručte 
na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 
 


